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Datos Generales
PERIODO A QUE CORRESPONDE EL INFORME 1/12/2019 A 13/12/2019
¢ Se reporta algun desempeiio deficiente o a mejorar? S| NO X
PORCENTAJE DE EJECUCION Fisica Presupuestal

86.0%

76.0%

Datos del Supervisor

Nombre del supervisor

HELMUT EDUARDO ALI CUADROS

Dependencia

SUBDIRECCION LOCAL SAN CRISTOBAL

Cargo

SUBDIRECTOR(A) LOCAL PARA LA INTEGRACION SOCIAL

Localidad

NIVEL CENTRAL - EDIFICIO SAN MARTIN

Apoyo supervision

HELMUT EDUARDO ALI CUADROS

Datos del contrato supervisado

Numero de Contrato

4503

Fecha de Contrato

18/03/2019

Contratista

MARIA LEONOR GOMEZ FUENTES

Cédula de ciudadania o NIT

51835422
Proyecto 1096-Desarrollo integral desde la gestacion hasta la adolescencia
Valor $33,345,000.00
Plazo 270 DIAS
Fecha Acta Inicio 27/03/2019
Fecha Terminacion Proyectada Contrato 26/01/2020
Adiciones 0
Prorrogas 0
Suspension
Objeto PRESTAR SERVICIOS PARA LA ATENCION INTEGRAL A LA PRIMERA INFANCIA

EN EL JARDIN INFANTIL DIURNO DE LA SECRETARIA DISTRITAL DE
INTEGRACION SOCIAL, QUE LE SEA ASIGNADO.

Seguimiento Contractual

1.Cumplimiento del objeto:

SE DA CUMPLIMIENTO AL OBJETO CONTRACTUAL

2.Grado de cumplimento de las obligaciones:

No Obligaciones

Obligaciones

Estado

Obligacion

Elaborar e implementar un plan de trabajo, en coherencia con el
proyecto de inversidon 1096 Desarrollo Integral desde la Gestacion
hasta la Adolescencia y los lineamientos conceptuales,
metodoldgicos y operativos de la SDIS.

Satisfactorio

CUMPLE CON TODO

Implementar y hacer seguimiento al cumplimiento de los Estandares
Técnicos para la Calidad de la Educacion Inicial en el marco del
Sistema Integrado de Gestién de la Secretaria Distrital de
Integracion Social.

Satisfactorio

CUMPLE CON TODO

Orientar la construccion, divulgacion, implementacion, seguimiento y
actualizacion del Proyecto Pedagdgico en el marco de la atencion
integral.

Satisfactorio

CUMPLE CON TODO

Orientar, revisar y hacer seguimiento a las planeaciones y practicas
para la atencion directa de las nifias y los nifios, conforme al
Proyecto Pedagodgico y las orientaciones emitidas por la SDIS.

Satisfactorio

CUMPLE CON TODO
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Orientar y hacer seguimiento a los mecanismos para el registro de la

. L . . - Satisfactorio CUMPLE CON TODO
observacion y el seguimiento al desarrollo de la primera infancia.

Hacer seguimiento al proceso de inclusién de las nifias y los nifios
6 con discapacidad o alteraciones en el desarrollo, conforme las Satisfactorio CUMPLE CON TODO
orientaciones emitidas por la SDIS.

Participar en los comités pedagdgicos ampliados y desarrollar las

jornadas de fortalecimiento institucional definidas por la SDIS. Satisfactorio CUMPLE CON TODO

Realizar seguimiento a la informacién registrada relacionada con la
prestacion del servicio en educacion inicial, verificando la veracidad,
8 confiabilidad y confidencialidad, tanto de los registros de asistencia, Satisfactorio CUMPLE CON TODO
coberturas asignadas, diligenciamiento y actualizacién del Sistema
de Informacion Misional, registro y seguimiento de novedades.

Hacer seguimiento a la realizacion de las tomas de medidas

antropomeétricas de las nifias y los nifios participantes del servicio. Satisfactorio CUMPLE CON TODO

Hacer seguimiento a la implementacion del proceso de Buenas

10 Practicas de Manufactura.

Satisfactorio CUMPLE CON TODO

Hacer seguimiento a la implementacion del proceso del Plan de

1 Saneamiento Basico.

Satisfactorio CUMPLE CON TODO

Verificar y aprobar mediante los formatos establecidos la calidad y
cantidad de los productos entregados en el servicio por parte de los
proveedores de alimentos, aseo, papeleria, material pedagdégico y
dotacion para la atencion de las nifias y los nifios.

12 Satisfactorio CUMPLE CON TODO

Salvaguardar los bienes asignados al servicio, teniendo en cuenta
el desgaste normal de su uso y reportar por escrito y oportunamente
a la Subdireccion Local para la Integracion Social asignada de
cualquier deterioro, dafio o mal funcionamiento de equipos e
implementos fundamentales para el desarrollo de las actividades
pedagogicas y la prestacion del servicio.

13 Satisfactorio CUMPLE CON TODO

Fomentar la construcciéon y cumplimiento del Pacto de

14 Corresponsabilidad establecido para el servicio.

Satisfactorio CUMPLE CON TODO

Orientar el proceso de construccion, divulgacion, implementacion,
seguimiento y actualizacién de las Estrategias de Seguridad, el Plan
Escolar de Gestion del Riesgo y el Plan de Gestion de Riesgos de
Accidentes en el servicio.

15 Satisfactorio CUMPLE CON TODO

Activar la Ruta Administrativa de Restablecimiento de Derechos ante
las autoridades competentes, frente a cualquier situacion de

16 inobservancia, amenaza o vulneracion de los derechos de las nifias Satisfactorio CUMPLE CON TODO
y los nifios de primera infancia, conforme la Ley 1098 del 2006 y las
orientaciones emitidas por la SDIS.

Activar la poliza de accidentes personales, una vez ocurrido el

17 siniestro, de conformidad con la normatividad vigente en la entidad. Satisfactorio CUMPLE CON TODO

18 Hape_r seguimiento y repo_r,tar las n_ovedades gen‘eradas en las Satisfactorio CUMPLE CON TODO
actividades de manipulacion de alimentos y servicios generales.

19 Participar en todos los espacios, reuniones, mesas de trabajo y Satisfactorio CUMPLE CON TODO

procesos de fortalecimiento técnico definidos por la SDIS.

Realizar los informes y requerimientos que sean solicitados por la
20 Subdireccion Local para la Integracion Social asignada y por la Satisfactorio CUMPLE CON TODO
Subdireccion para la Infancia.

Ejercer apoyo a la supervision de los contratos que le sean

21 designados, en virtud de lo dispuesto en la Ley 1474 de 2011. Satisfactorio CUMPLE CON TODO
Cumplir con las demas obligaciones que el supervisor del contrato le
designe en el marco de las actividades propias del Proyecto 1096 . .
22 "Desarrollo Integral desde la Gestacion hasta la Adolescencia " y del Satisfactorio CUMPLE CON TODO
objeto del contrato.
Concepto general del cumplimiento de las obligaciones SE DA CUMPLIMIENTO AL OBJETO CONTRACTUAL

3. Recomendaciones o sugerencias acerca del desempeiio del contratista:
NINGUNA
4. Declaraciones y propuestas del contratista ante un eventual desempeno deficiente o a mejorar de las obligaciones:

NINGUNA

5.Relacion de los pagos a la seguridad social y aportes parafiscales:
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Periodo de pago Fecha Pago
Item Afio-Mes Dia - Mes - Afio Valor

Salud noviembre de 2019 12/12/2019 $186,200.00
Pension noviembre de 2019 12/12/2019 $238,300.00
ARL noviembre de 2019 12/12/2019 $7,900.00

6.Resultado esperado al momento de finalizar contrato:

CUMPLIMIENTO DEL OBJETO Y LAS OBLIGACIONES DE SU CONTRATO.

7. Riesgo en el manejo de los recursos :

NO APLICA

8. ¢ Entreg6 informe de ejecucion?

S| |x | NO | |

Relacionar soportes del Informe:

9. ¢ Procede Pago en este periodo?

SI X NO

En caso de proceder pago se anexa al presente informe certificacion para pago

10. Informacioén cualitativa y cuantitativa de la ejecucién del contrato/convenio, de acuerdo a las metas del proyecto al que pertenece:

PRESENTA INFORMACION CUALITATIVA Y CUANTITATIVA DE LA EJECUCION DEL CONTRATO EN EL PERIODO

11. Otras observaciones relevantes del supervisor:

NINGUNA

Fecha Elaboracion: 09/01/2020 :

HELMUT EDUARDO ALI CUADROS
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